Ata nº 023/2023 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 07h10m,

reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal os membros da

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final. A Comissão é constituída pela

Resolução nº 01/2023. Iniciou-se os trabalhos com a leitura dos pontos críticos do

Projeto de Lei nº 08/2023 – Regulamenta o exercício do Poder Disciplinar no âmbito da

Administração Pública do Município de Sapezal/MT. Após discussão do projeto em

pauta, esta Comissão opinou por chamar membros do Poder executivo Municipal para

melhor esclarecimento do PL nº 08/2023. Portanto a referida matéria não recebera

parecer antes das dúvidas sanadas. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente

reunião às 08h:10m, e eu, Márcio Jorge Bonifácio, lavrei a presenta ata, que após lida e

aprovada, será assinada pelos membros da Comissão presentes.

Zildinei Panta Pereira – Presidente _______________________________

Márcio Jorge Bonifácio – Relator    _______________________________

Ailton Monteiro Dias – Membro      _______________________________